[bookmark: bookmark0][image: герб Даг-2]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«23» апреля 2020 г.						       	           	  № 53-ОД

г. Махачкала
[bookmark: bookmark2]
О создании постоянно действующей экспертной комиссии
Министерства юстиции Республики Дагестан
В целях организации и проведения методической и практической работы по экспертизе ценности документов, образовавшихся в деятельности Министерства юстиции Республики Дагестан, руководствуясь Законом Республики Дагестан «Об архивном деле в Республике Дагестан» от 11 апреля 2005 г.  № 15, Положением об экспертной комиссии Министерства юстиции Республики Дагестан, утвержденным приказом  от 13 июня 2019 г. № 74-ОД, Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от  31 декабря 2019 г. № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»,
приказываю:
	1.Создать постоянно действующую экспертную комиссию Министерства юстиции Республики Дагестан и утвердить ее состав  согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Республики Дагестан от 18 марта 2019 г. № 32-ОД.
3. Начальнику отдела по делам архивов Кочетковой Т.Ф. разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (http://minyustrd.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя министра юстиции Республики Дагестан Караченцева С.В.
[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                    К.С. Сефикурбанов

Утвержден
Приказом Министерства юстиции
Республики Дагестан
от 23.04.2020 г.  № 53-ОД

Состав постоянно действующей экспертной комиссии
Министерства юстиции Республики Дагестан

	1.
	Караченцев С.В. - заместитель министра
	-
	председатель комиссии

	2.
	Кочеткова Т.Ф.- начальник отдела по делам архивов
	-
	  член комиссии

	3.
	Ибрагимов А.А.- заместитель начальника управления по организационному обеспечению деятельности мировых судей
	-
	  член комиссии

	4.

5.

	Абдулахидова К.О.- главный специалист - эксперт
отдела организационно- правового обеспечения и информатизации управления по организационному обеспечению деятельности  мировых судей
Дадаева Р.Ш. - старший специалист 1 разряда отдела государственной службы и  кадров управления  государственной службы кадров и  делопроизводства
	-

-
	 член комиссии

 член комиссии

	6.
	Мурадова З.Н. - ведущий специалист-эксперт отдела муниципального  нормотворчества и  ведения  регистра муниципальных нормативных правовых актов Республики Дагестан управления по законодательству и нормотворческой  деятельности
	-
	член комиссии

	7.
	Абдулбекова Х.А.- ведущий  специалист-эксперт отдела регистрации ведомственных нормативных правовых актов управления по законодательству и нормотворческой  деятельности
	-
	член комиссии

	8.

9.
	Акавова А. А. - главный специалист- эксперт отдела правовой  и антикоррупционной экспертизы управления по законодательству и нормотворческой  деятельности
Магомедрасулова А.З.- главный специалист- эксперт отдела закупок и административно-хозяйственной деятельности управления финансов, закупок и административной работы
	-
	член комиссии

член комиссии

	10.
	Омарова С.С. - главный специалист-эксперт отдела финансов и бухгалтерской отчетности управления финансов, закупок и административной работы
	-
	член комиссии

	11.

	Рамазанова Э.М. - главный специалист-эксперт отдела по делам архивов
	-
	член комиссии

	12.

13.

	Амирханова Р.С. - начальник отдела по учету и организационно - методическому обеспечению управления записи актов гражданского состояния
Вагидова А.В. - консультант отдела делопроизводства управления государственной службы, кадров и делопроизводства.
	-

-
	член комиссии

секретарь комиссии

image1.png